
１ 総人口

-1,324人 (自然増減 -1,203人、社会増減 -121人 )

-10,533人 (自然増減 -10,260人、社会増減 -273人 )

　 　 　

２ 市町村別人口

なし

14市3町1村

なし

３ 大分県の人口・人口動態、世帯数の推移

総　数 増  減 出  生 死  亡 増  減 転  入 転  出 増  減

1,102,811 -1,340 549 2,013 -1,464 2,493 2,369 124 493,442
1,101,761 -1,050 463 1,439 -976 2,808 2,882 -74 493,298
1,098,383 -3,378 561 1,415 -854 7,520 10,044 -2,524 493,954
1,098,984 601 462 1,282 -820 6,100 4,679 1,421 495,672
1,098,421 -563 553 1,298 -745 3,185 3,003 182 496,014
1,097,919 -502 537 1,181 -644 2,696 2,554 142 496,162
1,097,477 -442 534 1,219 -685 2,836 2,593 243 496,321
1,096,535 -942 579 1,380 -801 2,725 2,866 -141 495,939
1,096,235 -300 530 1,356 -826 3,150 2,624 526 496,367
1,095,571 -664 531 1,374 -843 2,609 2,430 179 496,354
1,094,566 -1,005 544 1,434 -890 2,136 2,251 -115 496,204
1,093,602 -964 487 1,460 -973 2,339 2,330 9 495,934
1,092,278 -1,324 527 1,730 -1,203 2,495 2,616 -121 495,574

-0.96%  -4.01% -14.06% 0.08% 10.43%
-10,533 16 -22 -283 261 2 247 -245 2,132

４ 人口移動

557 468 224 398
33.8% 28.4% 13.6% 24.2%

836 284 279 369
47.3% 16.1% 15.8% 20.9%

大分県の人口推計結果の概要（令和６年２月１日現在）

前年同月現在人口（1,102,811人）との差

(大分市-205人、別府市-144人、国東市-120人、日田市-104人、中津市-93人他)

令 和 ６ 年 ２ 月 ２ ８ 日 公 表
企 画 振 興 部 統 計 調 査 課

増　　加：

減　　少：

1,092,278 人 （男 519,969人 女 572,309人）令 和 ６ 年 ２ 月 １ 日 現 在 の 大 分 県 の 推 計 人 口 は

前月１日現在人口（1,093,602人）との差

増減なし：

　前月に比べて人口が増加したのは、

R5.5.1

 年 月 日
人    口

R5.2.1

なし（前月は、2市）

《令和５年２月１日 ～ 令和６年２月１日》

世 帯 数
社   会   動   態自   然   動   態

R5.3.1

注）人口及び世帯数は、令和2年国勢調査による確定人口及び世帯数を基にした推計値です。

対前月差

848 人

R5.10.1

R5.4.1

R6.2.1

R5.12.1
R6.1.1

R5.7.1
R5.8.1
R5.9.1

R5.6.1

R5.11.1

県内移動者数

転入者数

関東前住地別内訳

対前月差

-121 人

国外

関東

県外転入者数－県外転出者数

県外移動 1,768 人

九州

注）県外移動には、転入元・転出先不明者を含んでいます。

対前年同月

増減率

-36 人対前月差

増減数

転出先別内訳

1,647 人

九州

322 人

その他

転出者数

192 人

その他国外

用 語 ※対前年同月増減率とは、前年同月の数に対する増減数の百分比です。
対前年同月増減率＝対前年同月増減数÷前年同月の数×１００

※対前年同月増減数とは、当月の数から前年同月の数を引いた数です。
対前年同月増減数＝当月の数－前年同月の数

担当：安藤 電話：097-506-2479
増田 電話：097-506-2463
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6年1月1日 6年2月1日 自 然 社 会 人 口

人   口 出 生 死 亡 増 減 転 入 転 出 増 減 人   口 増減率 増減率 増減率
Ａ Ｂ Ｃ Ｄ＝Ｂ-Ｃ Ｅ Ｆ Ｇ＝Ｅ-Ｆ Ｈ＝Ｄ+Ｇ Ｉ Ｊ＝Ｄ／Ａ Ｋ＝Ｇ／Ａ Ｌ＝Ｈ／Ａ

県 計 1,093,602 527 1,730 -1,203 2,495 2,616 -121 -1,324 1,092,278 495,574 -0.11 -0.01 -0.12

市 部 計 1,043,325 503 1,643 -1,140 2,407 2,469 -62 -1,202 1,042,123 474,420 -0.11 -0.01 -0.12

郡 部 計 50,277 24 87 -63 88 147 -59 -122 50,155 21,154 -0.13 -0.12 -0.24

大 分 市 472,229 267 578 -311 893 787 106 -205 472,024 215,466 -0.07 0.02 -0.04

別 府 市 112,954 51 194 -143 277 278 -1 -144 112,810 55,174 -0.13 0.00 -0.13

中 津 市 81,394 41 115 -74 258 277 -19 -93 81,301 38,454 -0.09 -0.02 -0.11

日 田 市 59,651 31 111 -80 126 150 -24 -104 59,547 25,264 -0.13 -0.04 -0.17

佐 伯 市 62,697 18 113 -95 107 91 16 -79 62,618 28,213 -0.15 0.03 -0.13

臼 杵 市 34,008 11 66 -55 52 59 -7 -62 33,946 14,494 -0.16 -0.02 -0.18

津久見市 14,632 5 31 -26 8 27 -19 -45 14,587 6,572 -0.18 -0.13 -0.31

竹 田 市 18,704 5 54 -49 32 66 -34 -83 18,621 8,345 -0.26 -0.18 -0.44

豊後高田市 21,599 15 51 -36 68 81 -13 -49 21,550 9,734 -0.17 -0.06 -0.23

杵 築 市 26,264 8 45 -37 68 81 -13 -50 26,214 11,790 -0.14 -0.05 -0.19

宇 佐 市 50,477 18 101 -83 144 151 -7 -90 50,387 22,074 -0.16 -0.01 -0.18

豊後大野市 31,635 9 78 -69 92 73 19 -50 31,585 13,489 -0.22 0.06 -0.16

由 布 市 32,296 21 48 -27 130 131 -1 -28 32,268 13,466 -0.08 0.00 -0.09

国 東 市 24,785 3 58 -55 152 217 -65 -120 24,665 11,885 -0.22 -0.26 -0.48

姫 島 村 1,544 0 6 -6 3 0 3 -3 1,541 801 -0.39 0.19 -0.19

日 出 町 27,382 15 36 -21 54 73 -19 -40 27,342 11,368 -0.08 -0.07 -0.15

九 重 町 7,926 2 21 -19 6 28 -22 -41 7,885 3,293 -0.24 -0.28 -0.52

玖 珠 町 13,425 7 24 -17 25 46 -21 -38 13,387 5,692 -0.13 -0.16 -0.28

世 帯 数

令和6年1月分の人口動態

自然動態 社会動態

市 町 村 名
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